

Autobus (i nie tylko) do kontroli

Data publikacji: 20.06.2023 17:02

Wakacje już tuż tuż, rozpoczną się urlopowe wyjazdy, turnusy, kolonie. W miejscowościach wypoczynkowych można spodziewać się wzmożonego ruchu, ale i więcej patroli policji. Mundurowi zapowiadają kontrole i... zachęcają do zgłaszania kontroli autobusów.

Zdjęcie ilustracyjne, fot. KPP Cieszyn

Więcej kontroli

Jak zapowiadają funkcjonariusze, Policji wraz z początkiem wakacji wzmogą się kontrole i patrole na drogach: - **W czasie wakacji na drogach oraz w miejscowościach i rejonach wypoczynkowych pojawi się więcej niż zwykle pojazdów, dlatego najważniejszym zadaniem służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest zapewnienie sprawnego i bezpiecznego przemieszczania się podróżnych. Policjanci będą zwracać szczególną uwagę na respektowanie przepisów ruchu drogowego w zakresie przestrzegania dozwolonych limitów prędkości, stanu trzeźwości kierujących, korzystania z pasów bezpieczeństwa i właściwego przewożenia dzieci w pojazdach oraz stanu technicznego - głównie pojazdów realizujących przewóz osób autokarami** - informują.

Zgłoś autobus do kontroli

Jeśli chcemy, by policjanci sprawdzili autokar, którym nasze dziecko udaje się na wakacje, najlepszym rozwiązaniem jest zadzwonienie na specjalny numer (poniżej) i poinformowanie policjantów o planowanym wyjeździe z kilkudniowym wyprzedzeniem. Dzięki temu mamy szansę uniknąć dłuższego oczekiwania na przyjazd patrolu Policji.

Co sprawdza się podczas kontroli autobusu?

- **W czasie kontroli mundurowi sprawdzają przede wszystkim trzeźwość kierowców, dokumenty i stan techniczny pojazdów. Planując zorganizowany wyjazd dziecka i będąc zainteresowanym tym, czy środek transportu będzie sprawny, a kierowca wypoczęty i przygotowany do drogi** - wyjaśniają policjanci.

Poniżej zamieszczamy wykaz miejsc prowadzenia kontroli stanu technicznego autokarów, zgodności wymaganych dokumentów i stanu trzeźwości kierowców. W trakcie zgłoszenia podać należy:

datę i godzinę wyjazdu,

miejsce kontroli (wyjazdu) autokaru,

liczbę autokarów.

- **Aby nie dublować wielokrotnie zgłoszeń o kontroli, proszę o wydelegowanie osoby odpowiedzialnej za zgłoszenie chęci przeprowadzenia kontroli** - proszą funkcjonariusze.

Poniżej wykaz punktów kontroli na terenie Cieszyna i Bielska-Białej

Miejscowość/miejscowość	Miejsce kontroli	Numer telefonu
-------------------------	------------------	----------------

jednostka/miejscowość	miejsce kontrol	kontaktowego
Komenda Miejska Policji w Bielsku-Białej	dolna płyta dworca PKS Bielsko Biała, ul. Warszawska skrzyżowanie z ul. Lipową	47 857 12 90, 47 857 12 55
Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie	Cieszyn, ul. Frysztacka 104 (teren parkingu przy Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów „AUTOTEST”)	47 857 35 26, 47 857 35 12

red.